
                                                                                                          
Prefeitura Municipal                                                                                        

___________________________________________________________________________ 
Av. Tucunduva, 833 – 85930-000 - Nova Santa Rosa - PR - Fone/Fax: (045) 253-1144 

CNPJ: 77.116.663/0001-09 http://www.rondonet.com.br/~pmnsr e-mail: pmnsr@rondonet.com.br 

 
DECRETO N.º 1.954/2005 

 
 Designa membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social 
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de 
Valorização do Magistério. 

 
 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado  do Paraná,  no uso 
de suas atribuições  e de conformidade a Lei N.º 644/97, de 26 de junho de 1997, 
 
 
 
    D E C R E T A 
 
 
 

Art. 1.º - Ficam designados, os membros do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 
Fundamental e de Valorização do Magistério, sendo: 

 
I – Roselâine Lovatto Stübbe, representante da Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura; 
II – Maria Lisete München Sachser, representante dos professores e dos diretores das 

Escolas Públicas Municipais de Ensino Fundamental; 
III – Ari Schmidt, representante de pais de alunos; 
IV – Eliz Fernanda Johann, representante dos servidores das escolas públicas 

municipais de ensino fundamental.    
 

             Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o 
Decreto N.º 1.770/2003. 

 
 
               REGISTRE-SE 
               PUBLIQUE-SE 
 
                          
               GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 10 de 
março de 2005. 
 
 
 
                                                                                       NORBERTO PINZ 
                                                                                             Prefeito  Municipal 
 
 
 
 ROSMÉRE I. S. SCHNEKEMBERG 
Secretária de Administração           

http://www.rondonet.com.br/%7Epmnsr
mailto:pmnsr@rondonet.com.br

